

Informatieset vrijwillige Anw-hiaatregeling

Keolis biedt je de mogelijkheid deel te nemen aan de collectieve Anw-hiaatregeling bij de Goudse. In deze informatieset lees je wat deze verzekering inhoudt en voor je kan betekenen.

Wat is het Anw-hiaat?

Als je overlijdt en jouw partner heeft de AOW-leeftijd nog niet bereikt, dan kan hij of zij recht hebben op een uitkering vanuit de overheid op grond van de Algemene nabestaandenwet (Anw). Jouw partner komt in aanmerking voor een uitkering wanneer je komt te overlijden:

- als je op het moment van overlijden kinderen hebt die jonger zijn dan 18 jaar;
- óf als de partner voor meer dan 45% arbeidsongeschikt is.

De uitkering bedraagt maximaal € 21.805,00 (2024) bruto per jaar tot het jongste kind 18 jaar is of jouw partner de AOW-leeftijd bereikt.

Of jouw partner de maximale uitkering ontvangt, hangt ook af van zijn of haar inkomen. Op de website <https://www.svb.nl/nl/anw/bedragen-en-betaaldagen-anw/inkomsten-en-uw-anw-uitkering> kun je zien op welke wijze het inkomen wordt gekort. In veel gevallen zal er vanuit de overheid geen uitkering volgen vanwege de gestelde eisen om hiervoor in aanmerking te komen. Als jouw partner niet in aanmerking komt voor deze uitkering van de overheid, is er sprake van een Anw-hiaat. Het is daarom goed om na te gaan of jouw partner alle vaste lasten kan blijven betalen als je komt te overlijden.

Wat biedt Keolis aan?

Keolis geeft je de mogelijkheid om een collectieve aanvullende overlijdensrisicoverzekering af te sluiten bij de Goudse. Het betreft een Anw-hiaatverzekering. Deze uitkering gaat direct in na jouw overlijden en geeft jouw partner een extra gegarandeerd inkomen tot de AOW-gerechtigde leeftijd van € 9.376,15 (2024) bruto per jaar. De Goudse kijkt daarbij niet naar de eventuele uitkering van de overheid of het inkomen van de partner.

Tot 1 oktober 2024 kun je je zonder gezondheidsverklaring aanmelden. Hierna kun je ook deelnemen, maar zal de Goudse wel jouw gezondheidstoestand beoordelen. Wanneer je wenst deel te nemen aan de Anw-hiaatregeling, dan ontvangen wij graag zo spoedig mogelijk, maar uiterlijk 30 september 2024, het keuzeformulier volledig ingevuld retour.

Belangrijk: ben je momenteel ziek en/of arbeidsongeschikt, dan zijn er aanvullende voorwaarden en/of uitsluitingen van toepassing. Er is bijvoorbeeld geen dekking wanneer het overlijden plaatsvindt binnen een jaar na aanvang van de verzekering en het overlijden redelijkerwijs kon worden verwacht. Ook is premievrijstelling bij arbeidsongeschiktheid uitgesloten en wordt dit pas meeverzekerd wanneer je minimaal vier weken aaneengesloten jouw werkzaamheden volledig hebt hervat. De voorwaarden en uitsluitingen staan beschreven in het pensioenreglement die je kunt opvragen bij Ecclesia.

Waarom een Anw-hiaatverzekering van de Goudse?

Via Pensioenfonds Rail & OV ben je al automatisch gedeeltelijk verzekerd voor een Anw-hiaatverzekering. Jouw eventuele partner heeft echter niet altijd recht op deze uitkering. Jouw partner heeft namelijk alleen recht op deze uitkering als jouw partner geen uitkering ontvangt vanuit de overheid of als deze lager is dan € 11.538,51 (2024) bruto per jaar. Pensioenfonds Rail & OV vult de uitkering van de overheid dan aan tot maximaal € 11.538,51 (2024) bruto per jaar. Als jouw partner opnieuw gaat trouwen of samenwonen, stopt deze uitkering.

Je mag in totaal maximaal een Anw-hiaatbedrag van € 21.805,00 (2024) bruto per jaar verzekeren. Je kunt daarom bij de Goudse eventueel een extra bedrag bijverzekeren van € 9.376,15 (2024) bruto per jaar.

Bij de Goudse ontvangt jouw partner altijd een gegarandeerde uitkering van € 9.376,15 (2024) bruto per jaar. Ook als jouw partner in de toekomst opnieuw gaat trouwen of samenwonen of al een uitkering vanuit de overheid ontvangt. De Goudse kijkt daarbij niet naar de eventuele uitkering van de overheid of het inkomen van de partner.

Als je bij uitdiensttreding op of na de AOW-leeftijd een partner hebt die de AOW-leeftijd nog niet heeft bereikt, dan stopt de premiebetaling maar blijft de verzekering van de Goudse nog steeds in stand. De dekking blijft maximaal 5 jaar in stand totdat de partner de AOW-leeftijd heeft bereikt. De dekking stopt in ieder geval op de eerste dag van de maand waarin jij 72 jaar wordt.

Mocht je in de toekomst, maar wel tijdens de looptijd van de verzekering gedeeltelijk of volledig arbeidsongeschikt worden, dan loopt de verzekering gedeeltelijk of volledig door zonder dat je daarvoor premie hoeft te betalen. Deze wordt, afhankelijk van de mate van arbeidsongeschiktheid, gedeeltelijk of volledig overgenomen door de Goudse.

Indien je precies wilt weten wat jouw partner ontvangt wanneer je komt te overlijden tijdens het dienstverband met Keolis, dan kun je hiervoor inloggen op Mijn Rail & OV via de website www.railov.nl of kijk op www.mijnpensioenoverzicht.nl waar ook de pensioenen opgebouwd bij jouw vorige werkgevers te zien zijn.

Ben je al deelnemer aan de Anw-hiaatregeling van de Goudse?

Dan hoef je verder niets te doen en is je Anw-hiaatverzekering automatisch verlengd per 1 juli 2024. De premie is echter wel gewijzigd per deze datum. In bijgevoegde premietabel zie je de nieuwe bruto premies.

Kan ik de verzekering van de Goudse opzeggen?

Wanneer de aanvullende Anw-hiaatverzekering van de Goudse niet meer gewenst is, dan blijft deze dagelijks opzegbaar met een opzegtermijn van één maand. Ben je al deelnemer, dan kun je tot 1 oktober 2024 met terugwerkende kracht vanaf 1 juli 2024 de verzekering beëindigen. De premie wordt dan verrekend met jouw salaris. Na 1 oktober 2024 wordt de opzegging per de eerste van de maand opvolgend verwerkt. Wil je de verzekering opzeggen? Dan ontvangen wij graag het keuzeformulier ondertekend retour. Deze kun je rechtstreeks sturen naar Ecclesia: daisy.van.der.linden@ecclesia.nl.

Hoeveel betaal ik voor deze verzekering?

De aanmelding zal plaatsvinden per de eerste van de maand waarin wij het ondertekende keuzeformulier hebben ontvangen. De premie wordt maandelijks verrekend met jouw salaris.

In de premietabel op de volgende pagina kun je zien welke premie van toepassing is. De premie is afhankelijk van jouw leeftijd die geldt op de eerste dag van de maand van aanmelding en wordt vervolgens jaarlijks aangepast aan de leeftijd die geldt op 1 januari.

De premie die staat vermeld is een bruto maandpremie, je betaalt hierover geen belasting. Netto betaal je hierdoor minder premie. Hoe groot het belastingvoordeel is, hangt af van jouw belastbaar inkomen. Een uitkering aan jouw partner loopt tot het moment dat jouw partner de AOW-gerechtigde leeftijd bereikt of overlijdt voor de AOW-leeftijd. Deze uitkeringen zijn wel belast.

Voorbeeld: het salaris bedraagt € 2.100,00 bruto per maand en de premie voor de Anw-hiaatverzekering is € 36,83 bruto per maand (op basis van 60-jarige leeftijd en een verzekerd bedrag van € 9.367,15 (2024). Op het brutosalaris wordt € 36,83 ingehouden, netto betaal je dan € 23,22 per maand (36,97% belastingtarief).

Keuzeformulier

Wil je deelnemen aan de Anw-hiaatregeling of de verzekering juist opzeggen? Dan ontvangen wij graag het keuzeformulier volledig ingevuld en ondertekend retour. Het formulier kun je per e-mail inleveren bij Daisy van der Linden van Ecclesia: daisy.van.der.linden@ecclesia.nl.

Vragen?

Heb je vragen over deze verzekering of hulp nodig bij het invullen van het keuzeformulier? Neem dan contact op met Ecclesia:

Daisy van der Linden

E-mailadres: daisy.van.der.linden@ecclesia.nl

Telefoonnummer: 010-2511211

Premietabel Keolis voor werknemers die vallen onder Pensioenfonds Rail & OV

Verzekerd bedrag 2024: € 9.376,15

Bruto premies per maand

Leeftijd	Bruto premie per maand € 9.376,15	Leeftijd	Bruto premie per maand € 9.376,15
16	€ 1,14	42	€ 11,69
17	€ 1,36	43	€ 12,72
18	€ 1,54	44	€ 13,95
19	€ 1,78	45	€ 15,03
20	€ 1,95	46	€ 16,13
21	€ 2,04	47	€ 17,65
22	€ 2,11	48	€ 19,06
23	€ 2,23	49	€ 20,30
24	€ 2,35	50	€ 21,73
25	€ 2,48	51	€ 23,45
26	€ 2,65	52	€ 25,07
27	€ 2,78	53	€ 26,88
28	€ 3,05	54	€ 28,66
29	€ 3,44	55	€ 30,24
30	€ 3,76	56	€ 32,01
31	€ 4,18	57	€ 33,69
32	€ 4,70	58	€ 34,86
33	€ 5,18	59	€ 35,84
34	€ 5,73	60	€ 36,83
35	€ 6,35	61	€ 36,70
36	€ 6,87	62	€ 36,08
37	€ 7,50	63	€ 35,40
38	€ 8,17	64	€ 33,04
39	€ 8,93	65	€ 31,23
40	€ 9,78	66	€ 29,00
41	€ 10,71	67	€ 23,37

Het verzekerd bedrag wordt jaarlijks op 1 januari aangepast aan de wettelijke Anw-uitkering. Ook wordt de premie jaarlijks aangepast aan de leeftijd die geldt op 1 januari van dat jaar.

Daarnaast wordt er 1 x per jaar in de maand januari een administratievergoeding van € 34,00 (bedrag 2024) in rekening gebracht. Dit bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd aan de prijsindex geldend op 1 oktober van het voorgaande jaar. Er kunnen afrondingsverschillen ontstaan.

Ben ik verplicht om deel te nemen aan deze verzekering?

Nee, het is een vrijwillige verzekering. Wel is het belangrijk de informatie goed door te lezen om een goede keuze te kunnen maken.

Ik ben momenteel ziek en/of arbeidsongeschikt verklaard, kan ik dan ook deelnemen?

Ja, wel gelden er aanvullende voorwaarden/uitsluitingen zoals deze beschreven staan in het pensioenreglement. Er is bijvoorbeeld geen dekking wanneer het overlijden plaatsvindt binnen een jaar na aanvang van de verzekering en het overlijden redelijkerwijs kon worden verwacht. Ook is premievrijstelling bij arbeidsongeschiktheid uitgesloten en wordt dit pas meeverzekerd wanneer je minimaal 4 weken aaneengesloten jouw werkzaamheden volledig hebt hervat. Voor meer informatie kun je contact opnemen met Ecclesia.

Wat verstaat de Goudse onder het begrip partner?

Het is alleen mogelijk om deze verzekering af te sluiten wanneer je bent gehuwd, geregistreerd partner bent, samenwoont met een notariële samenlevingsovereenkomst of ten minste zes maanden samenwoont zonder notariële samenlevingsovereenkomst.

Kan ik mij aanmelden als ik in de toekomst een partner heb?

Ja, zodra je een partner hebt kun je je binnen drie maanden zonder gezondheidsverklaring aanmelden. Meld je je later aan, dan vraagt de Goudse om alsnog een gezondheidsverklaring in te vullen. Dit kan gevolgen hebben voor de premie of acceptatie van de verzekering. Je dient dit verzoek zelf in te dienen bij Ecclesia.

Ik werk parttime, heb ik dan recht op het volledig verzekerd bedrag?

Ja, het aantal uren dat je werkt heeft geen invloed op het verzekerd bedrag.

Verandert de premie jaarlijks?

Ja, het verzekerd bedrag wordt jaarlijks op 1 januari aangepast aan de wettelijke Anw-uitkering. Ook wordt de premie jaarlijks aangepast aan de leeftijd die geldt op 1 januari van dat jaar.

Hoelang ontvangt mijn partner een uitkering?

De uitkering van deze Anw-hiaatverzekering gaat in op de eerste dag van de maand van overlijden tot de AOW-leeftijd van jouw partner, ook als deze in de toekomst wordt verhoogd naar bijvoorbeeld 70 jaar.

Kan ik de Anw-hiaatverzekering op ieder moment opzeggen?

Ja, de verzekering kun je op ieder moment opzeggen. De verzekering wordt dan per de eerste dag van de maand daaropvolgend beëindigd.

Als ik uit dienst ga, loopt deze verzekering dan door?

Nee, als je uit dienst gaat stopt deze verzekering en is er geen dekking meer. De premiebetaling en dekking stoppen per de eerste dag van de maand waarin de arbeidsovereenkomst wordt beëindigd. Als je uit dienst gaat op of na de AOW-leeftijd en jouw partner heeft nog niet de AOW-leeftijd bereikt, dan blijft de dekking nog wel in stand zonder dat je hiervoor nog premie betaalt. De dekking blijft maximaal 5 jaar in stand totdat de partner de AOW-leeftijd heeft bereikt. De dekking stopt in ieder geval op de eerste dag van de maand waarin jij 72 jaar wordt.

Anw-hiaat keuzeformulier

Wil je deelnemen aan de Anw-hiaatregeling of de verzekering opzeggen? Dan ontvangen wij graag het keuzeformulier volledig ingevuld en ondertekend retour. Het formulier kun je per e-mail inleveren bij Daisy van der Linden van Ecclesia: daisy.van.der.linden@ecclesia.nl.

Inkomenszekerheid voor je nabestaanden

Keolis biedt je de mogelijkheid om deel te nemen aan de collectieve Anw-hiaatverzekering. Zo regel je voor jouw partner belangrijke inkomenszekerheid als je zou komen te overlijden. Een fijne gedachte. De verzekering loopt tot je 68 jaar wordt of eerder uit dienst gaat. Je betaalt daarvoor een gunstige verzekeringspremie, die wordt ingehouden op je bruto salaris. Netto betaal je hierdoor minder belasting. Hoe groot het belastingvoordeel is, hangt af van jouw belastbaar inkomen. Een uitkering aan jouw partner loopt tot het moment dat jouw partner de AOW-gerechtigde leeftijd bereikt of overlijdt voor de AOW-leeftijd. Deze uitkeringen zijn wel belast.

Gegevens	Werknemer
Voorletters	
Achternaam	
Geboortedatum	
Geslacht	
Burgerservicenummer	
Straat en huisnummer	
Postcode	
Woonplaats	
Land	
Burgerlijke staat (kruis aan wat van toepassing is)	☐ Gehuwd ☐ Geregistreerd partnerschap ☐ Samenwonend met notariële akte ☐ Ten minste zes maanden samenwonend <u>zonder</u> notariële akte ☐ Minder dan zes maanden samenwonend <u>zonder</u> notariële akte (deelname nog niet mogelijk) ☐ Alleenstaand (deelname niet mogelijk)
Datum aanvang burgerlijke staat	

Datum in dienst:

Ingangsdatum verzekering:

Afmeldingsdatum verzekering:

Verzekerd bedrag: € 9.376,15 (2024) bruto per jaar

Jouw keuze:

- ☐ Ja, ik meld mij aan voor de Anw-hiaatverzekering.

Belangrijk: tot 1 oktober 2024 kun je je aanmelden zonder gezondheidsverklaring. Heb je de afgelopen 4 weken jouw werkzaamheden niet kunnen verrichten wegens ziekte of ben je arbeidsongeschikt verklaard, dan gelden er aanvullende voorwaarden/uitsluitingen zoals deze beschreven staan in het pensioenreglement. Er is bijvoorbeeld geen dekking wanneer het overlijden plaatsvindt binnen een jaar na aanvang van de verzekering en het overlijden redelijkerwijs kon worden verwacht. Ook is premievrijstelling bij arbeidsongeschiktheid uitgesloten en wordt dit pas meeverzekerd wanneer je minimaal 4 weken aaneengesloten jouw werkzaamheden volledig hebt hervat. Voor meer informatie kun je contact opnemen met Ecclesia.

- ☐ Nee, ik wens niet meer deel te nemen aan de Anw-hiaatverzekering. Ik heb wel een partner maar geen interesse meer in deze verzekering. Ik weet dat mijn partner hierdoor geen aanspraak meer kan maken op een uitkering op grond van deze Anw-hiaatverzekering en ik realiseer mij dat als ik later toch wil deelnemen, dit misschien niet mogelijk is omdat ik dan mogelijk niet aan de voorwaarden voor deelname voldoe. Als je niet meer wenst deel te nemen, dan dient jouw partner dit formulier ook te ondertekenen.
- ☐ Nee, ik wens niet meer deel te nemen aan de Anw-hiaatverzekering. Ik heb geen partner meer waardoor het niet meer mogelijk is om een Anw-hiaatverzekering af te sluiten.

De informatie in dit document is met de grootste zorgvuldigheid samengesteld, doch kunnen er geen rechten aan worden ontleend. De voorwaarden van deze verzekering staan beschreven in het pensioenreglement en zijn altijd leidend. Deze kun je opvragen bij Ecclesia.

Door ondertekening verklaar je tevens kennis te hebben genomen van deze Anw-hiaatverzekering en de inhoud te begrijpen.

.....
Plaats, datum

.....
Handtekening medewerker

.....
Handtekening partner
(indien van toepassing)